
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  3 / 2022

            "DISPÕE SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO REFERENTE A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICO DE CONSULTAS CLINICAS EM GERAL, ATENDIMENTO AO

".CENTRO DE COMBATE À COVID-

O SECRETÁRIO DE SAÚDE no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

      CONSIDERANDO o disposto no art.75, II, da lei 14.133 de 01 de abril de 2021, que aduz 
que é dispensável licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

         CONSIDERANDO   a necessidade dos serviços   de baixa complexidade na Unidade de
Saúde Zona Urbana e Unidade de Saúde Zona Rural, município de Pequizeiro-TO, tais como
serviços de consultas clinicas, possibilitando assim os atendimentos básicos de saúde a uma
população de 5.546 habitantes, atuando na linha de frente de combate a pandemia causada pelo
novo CORONAVIRUS (COVID-19), promovendo qualidade de vida a população Pequizeirense,
junto ao Fundo Municipal de Saúde.

       CONSIDERANDO que a empresa M A SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  oferece um valor , 
abaixo do estimado ,   A proposta perfaz um valor de R$ 40.000,00 ( quarenta mil reais). pelos 
serviços supramencionados;

RESOLVE:

Art.1.º  a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-DISPENSAR
Inciso II,  e suas alterações, a empresa:

M A SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 26.256.385
/0001-46, conforme Processo de dispensa.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR
1/1 SERVIÇOS MÉDICOS 2,0000 UN 21000,0000 20000,0000

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

A SECRETÁRIO DE SAÚDE de PEQUIZEIRO-TO, aos 28 de janeiro de 2022.

________________________________________

GLAUBER HENRIQUE SANDES RIBEIRO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

 


